
SMLOUVA O DÍLO Č. HSAA-I495-4/2021
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sídlo: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
IČO: 70886288
DIČ: není plátcem DPH
Zastoupená: plk. Ing. Luďkem Prudilem - ředitelem Hasičského

záchranného sboru hlavního města Prahy
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Prdia 1
Číslo účtu: 8107881/0710
Datová schránka: jm9aa6j
Kontaktní osoba: plk. Ing. Dana Dvořáková, vedoucí oddělení provozní a správy

majetku
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a

Ing. arch. Ivo Herman
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Telefon:
ČKA:
(dále jen ,,zhotovitel")

Vobůrecká 138, 250 73, Radonice
60806800
CZ7208255582
Komerční banka, a.s.
35-6417290207/0100

03243

Článek II.
Předmět díla

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebeu)ečí pro
objednatele dílo - vypracování studie proveditelnosti autorizovanou osobou dle
poŽadavků zadavatele, tak, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám
stanoveným touto smlouvou účelu použití a rovněž závazek objednatele dílo převzít a
zaplatit.

2. Specifikace díla:
Studie proveditelnosti bude řešit možnosti výstavby dočasné hasičské stanice v Praze -
Březiněvsi ve třech variantách, jejímž účelem je posoudit, zda lze na pozemky:
k. ú. Ďáblice, parč. č. 1608/9, LV: 1542, výměra: 7303 m' a parc. č. 1608/68, LV: 1542,
výměra: 1847 m2,
umístit objekt dočasné hasičské stanice včetně potřebných napojení na inženýrské sítě,
parkovacích a ostatních ploch. Při přípravě studie nutno zohlednit možnost budoucí
výstavby standardní stanice P3 (umístění dočasné stanice tak, aby mohla být využívána

l



.

V souběžně s výstavbou stanice stálé). Požadovaný obsah studie je uveden v příloze č. 1 -
Podrobné požadavky objednatele.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka Zhotovitele ze dne 31. l. 2021,
která byla vybrána jako nejvýhodnější u přímého zadání vedeného pod spisovou značkou
HSAA-1495/2021 a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN)'
N006/21N00003993.

Článek III.
Způsob zpracování a termín zhotovení díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s potřebnou péčí v ujednaném čase,
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a obstará vše, co
je k provedení díla potřeba. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě
nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných
pokynů objednatele vzniknou.

2. Studie proveditelnosti bude zpracována autorizovanou osobou. Není-li v této smlouvě
výslovně stanoveno jinak, studie proveditelnosti vC. všech příloh bude předána objednateli
vyhotovena v Českém jazyč-e, a to tak, že zhotovitel ji předá objednateli v listinné formě
vytištěné a podepsané ve třech (3) stejnopisech a jednou (l) v elektronické formě ve
formátu Microsoft Word (DOC, XLS) a výkresové výstupy ve formátu DWG budou
uloženy i ve verzi PDF (Portable Document Format) alternativně v grafických formátech
(BMP, JPG, GIF) na nosiči dat.

3. Případné dílo realizované na základě studie proveditelnosti stanovené touto smlouvou
bude spadat do režimu veřejné zakázky, a proto nesmí studie proveditelnosti obsahovat
požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická
označení výrobků a služeb, které platí pro urči.tého podnikatele nebo jeho organizační
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzoľý, ochranné
znániky nebo označení původu. Technické specifikace, které představují technické
charakteristiky prací, materiálů, zboží nebo služeb, které mají být při realizaci stavby
použity nebo dodány, musí být popsané objektivně @ůsobem, který zajišťuje užití za
účelem, který je objednatelem zamýšlen. Technické specifikace nesmí být stanoveny tak,
aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely překážky pro
mezinárodní obchod.

4. Termín zhotovení a předání řádně Zhotoveného díla, kompletní studie (po předběžném
projednání a konzultacích s dotčenými orgány státní správy a je stanoven nejpozději do 31.
3. 2021.

5. Místem předání díla je hasičská stanice Č. 1 - Sokolská 62, 121 24 Praha 2.
6. O zhotovení, předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven doklad o řádném

provedení díla, jehož vyhotovení obdrží objednatel, Dílo bude předáno objednateli
v dohodnuté kvalitě bez vad a nedodělků bránících užívání díla. Pokud smlouvou není
dohodnuta kvalita díla, je tudíž požadována objednatelem nejvyšší možná kvalita.

Článek IV.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

Vlastníkem studie proveditelnosti je až do jeho úplného zaplacení zhotovitel. Úhradou
ceny přechází vlastnictví, jakož i dále sjednaná licence k užití díla, na objednatele.

2



l
Článek V.

Cena díla, platební a fakturační podmínky
1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy

objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla v maximální výši 267 300,00 KČ bez DPH (slovy
dvě stě šedesát sedni tisíc tři sta korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 323
433,00 Kč s DPH (slovy: tři sta dvacet tři tisíc Čtyíi sta třicet tři korun českých), při sazbě
DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. DPH 21 % činí částku 56 133,00 KČ.

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení
a předání díla objednateli.

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat dle
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
zákoníku, evidenční číslo snilouvy objednatele,
elektronického nástroje (NEN) a dále vyčíslení zvlášť
a celkovou cenu díla včetně DPH.

zákona Č. 235/2004 Sb., o dani
jen "ZDPH"), § 435 občanského
systémové číslo z Národního
cenu díla bez DPH, zvlášt' DPH

5. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii dokladu o řádném zhotovení a předání díla.
6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů

ode dne doručení faktury zhotoviteli na kontaktní adresu objednatele. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

7. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve
lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu
díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
třiceti (30) kalendářních dnů.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VI.
Práva duševního vlastnictví, autorská práva

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady,
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku
uplatněni práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti
zhotovitele dle předchozí věty.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům
užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo
množstevní rozsah užiti, Odměna za poskytnutí této licence je již zahrnuta v ceně díla.
Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neposkytne výsledek
činnosti, jenž je předmětem díla, jiné osobě než objednateli nebo jím k tomu zmocněné
osobě.

3



l Článek VIL
Povinnost mlčenlivosti

l. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesiní je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny
osoby, které se budou podílet na provádění díla pro objednatele na základě této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na Zhotovení díla dle
této smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy po dobu 3 let.

5. Veškerá komunikace mezi srnluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VIII.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l. V případě nedodržení tennínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI, II.
a III. této smlouvy ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele
z důvodů vad díla nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dílčí ceny díla
včetně DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Jestliže zhotovitel poruŠí jakoukoli povinnost podle ČI. VII. této smlouvy, zavazuje se
Zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši l 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejic.h uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních strm
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost Zhotovitele řádně
dokončit dílo.

6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než
sedni (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad díla;

C) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VII. a VIII. této smlouvy;

d) postup zhotovitele při zhotovení díla v roZporu s pokyny objednatele;

e) nezhotovení díla v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této smlouvy.
4



W 7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než
Šedesát (60) kalendářních dní.

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní strmě. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek IX.
Záruka a sankce za její nedodržení

1. Zhotovitel ručí za kvalitu díla dle této smlouvy a poskytuje objednateli záruku po dobu
dvou (2) let od data předání díla objednateli.

2. Zhotovitel plní dílo v nejvyšší možné kvalitě a jakosti vhodné pro účel patrný ze
smlouvy.

3. Reklamace vad musí být provedena písemně.
4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,2 %, z dílčí ceny díla včetně DPH za každý, byť i započatý
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do Čtrnácti (14)
kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni.

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem ekonomického
úseku (NÚEK).

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. ItCto smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty související se zhotovením díla dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny díla, popř. k poslednímu zdanitelnérňu plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrohihni orgány.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5



5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údqjů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I jsou
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny
zrněn nebo rozsahu této smlouvy.

oprávněny k poskytování
či zmocněny ke sjednávání

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

3. Pokud v průběhu prací zjistí zhotovitel nové skutečnosti, které nebyly při uzavírání
smlouvy známy a které ztíží provedení díla, oznánií tyto skutečnosti bezodkladně a
písemně objednateli s návrhem na odpovídající změnu závaZku a díla.

4. Srdouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle
§ 6 odst. l zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění
v registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle
občanského zákoníku.

6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud
není touto smlouvou sjednáno jinak.

7. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní bude rozhodován výlučně podle Českého práva obecnými soudy
v České republice.

8. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této snilouYy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

9. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
smlouvy.

10. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"zákon o registru smluv"). Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejni Česká
republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od
uzavření smlouvy.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží
zhotovitel a dva (2) objednatel.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
Příloha č. l - Podrobné požadavky objednatele.

Za
V R

zhotovitel

Za objednatel,, " Z 03. 2021
V Praze dne ... ...

6
ředitel HZS hl. m. Prahy

objednatel



č.j. HSAA-1495-4/2021

Příloha č. 1- Podrobné požadavky objednatele
Studie proveditelnosti výstavby dočasné hasičské stanice

v Praze - Březiněvsi

1. Předmět plnění
- Vypracování studie proveditelnosti výstavby dočasné hasičské stanice v Praze -

Březiněvsi ve třech variantách, jejímž účelem je posoudit, zda lze na pozemky uvedené
v odst. 3 Přílohy č. 1 umístit areál dočasné hasičské stanice včetně potřebných napojení
na inženýrské sítě, parkovacích a ostatních ploch. Při přípravě studie nutno zohlednit
možnost budoucí výstavby standardní stanice P3 (umIstění dočasné stanice tak, aby
mohla být využívána souběžně s výstavbou stanice stálé).

- :
o z
o

j k .
.

.
o , -

: ,

o

Typ a stanice PZ/B/Z P3/A/Z PI/B/Z



č.j. HSAA-1495-4/2021

2. Specifikace díla
- 3 variantní řešení (pro typ a kategorii stanice P2/B/Z, P3/A/Z a P1/B/Z)

- Rozsah dokumentace studie:
o průvodní zpráva,
o katastrálni situační výkres,
o koordinačnIsituačnNýkres,
o zjednodušené půdorysy, pohledy a řezy jednotlivých objektů,
o předpokládaný rozpočet pro jednotlivé varianty,
o vizualizace areálu.

- Součástí studie je:
o předběžné projednáni řešeni se samosprávnými orgány hl. m. Prahy - vyjádření

samosprávných orgánů k navrženému řešeni a urrňstění staveb
o konzultace s dotčenými orgány státní správy, samosprávy a správci síti - předběžná

vyjádření dos k plánovaným činnostem a umísťovaným stavbám
o prověření možnosti napojení na inženýrské sItě, elektrická energie, plynovod,

vodovodní a kanalizační SÍt', teplovod, telekomunikačnI SItě atp.
o prověření dopravního napojení na přilehlou pozemní komunikaci (úl. Na Hlavní).

3. Lokalita
- Hlavni město Praha, k. ú. Ďáblice, parč. č. 1608/9, lv: 1542, výměra: 7303 m' a pare. č.

1608/68, LV: 1542, výměra: 1847 m'.


